
Администрация Мариинского муниципального округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза  

Григория Васильевича Баламуткина»  

(МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.09.2023г.                                                                                                               № 358 

 

Мариинск 

 

«Об организации работы по оказанию  

платной дополнительной образовательной 

 услуги «Малышкина школа» 

 

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные 

услуги, руководствуясь ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Правил оказания платных 

образовательных услуг, утверждённых Постановлением Правительства РФ «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 706, на 

основании Положения об оказании платных образовательных услуг МБОУ «СОШ № 1 

имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году  оказание платной дополнительной услуги 

«Малышкина школа» (занятия для дошкольников) с 07.10.2023 г. в объёме 75 

часов. 

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год следующие документы, регламентирующие 

порядок предоставления платной дополнительной образовательной услуги: 

 календарный учебный график (приложение 1); 

 смету на платные дополнительные образовательные услуги. 

3. Осуществлять приём заявлений на платную дополнительную услугу с 25.09.2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя предметного МО 

УНК Иванову Т.В. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 1 имени Героя 

Советского Союза Г.В. Баламуткина»                                                 А.Ф. Нехорошкина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

№ 

п/п 

ФИО Дата Подпись 

1.  Иванова Т.В. 18.09.2023 г.  

 



Приложение 1 к приказу 

 от 18.09.2023 г. № 358 

 

Календарный учебный график дополнительной  

общеразвивающей программы «Малышкина школа» 

 социально–гуманитарной направленности 

 

Начало занятий – 07.10.2023 г. 

Количество учебных недель – 25. 

Окончание занятий – 13.05.2023 г. 

Проведение занятий: 

 занятия проводятся в течение учебного года с 07.10.2023 г. по 13.05.2024 г. по 

субботам (3 занятия в день), что составляет 75 занятий за весь период обучения 

 даты занятий:  

Октябрь 

2022 

Ноябрь 

2022 

Декабрь 

2022 

Январь 

2023 

Февраль 

2023 

Март 

2023 

Апрель 

2023 

Май  

2023 
07.10.2023 

14.10.2023 

21.10.2023 

 

11.11.2023 

18.11.2023 

25.11.2023 

 

02.12.2023 

09.12.2023 

16.12.2023 

23.12.2023 

13.01.2024 

20.01.2024 

27.01.2024 

03.02.2024 

10.02.2024 

17.02.2024 

02.03.2024 

16.03.2024 

23.03.2024 

30.03.2024 

 

 

 

13.04.2024 

20.04.2024 

27.04.2024 

04.05.2024 

18.05.2024 

; 

 для проведения занятий формируются группы до 25 человек; 

 продолжительность одного занятия 30 минут. 

 
 


		2023-09-27T14:15:20+0700
	Нехорошкина Анна Федоровна




